Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 22.03.2018

№  77

р.п. Мишелевка
О проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2018 году

 на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования

              В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с весеннее - летними паводками   в 2018 году, на территории Усольского района, руководствуясь Федеральным законом от 21декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.7. части 1 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, статьями 6, 23, 46 Устава городского поселения Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить состав противопаводковой комиссии (Приложение 1).

 2. Утвердить состав оперативных групп (Приложение 2).

 3. Рекомендовать оперативным группам  в период прохождения паводка на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования, попадающих в зону возможного подтопления (затопления), в срок до 10 апреля 2018 года:

3.1. Откорректировать паспорта гидрологической безопасности;

3.2.Обеспечить оперативный контроль ледовой обстановки и при необходимости организовать дополнительные наблюдательные посты;

3.3. Осуществить проверку готовности системы оповещения населения на случай подтопления (затопления) подведомственной территории;

3.4. Провести обследование и подготовку имеющихся гидротехнических  и инженерных сооружений к пропуску паводковых вод;

3.5. Разработать распорядительные документы по организации подготовки сил и средств к действиям в период прохождения весеннего паводка;

3.6. Уточнить возможное количество населения, попадающего в зоны подтопления (затопления),  и подготовить места их временного размещения;

4.Консультанту по организационно-правовой и кадровой работе администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования Журовой В.Д. опубликовать постановление в газете «Новости», и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.
 5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Мишелевского муниципального образования

      Н.А. Валянин
                                                                                              Приложение 1

                                                                                               Утверждено

                                                                           Постановлением администрации

                                                                                    городского поселения Мишелевского муниципального

образования
              от 22.03.2018 №_77__
                                           СОСТАВ

противопаводковой комиссии

	№ п.п
	Ф.И.О
	Должность

	1
	Валянин Николай Александрович
	Глава городского поселения Мишелевского муниципального образования - председатель комиссии.

	2.
	Кривель Андрей Михайлович
	Заместитель главы городского поселения Мишелевского муниципального образования, заместитель председателя комиссии

	3.
	Алфёрова Татьяна Олеговна
	Специалист по делопроизводству администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования– секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	4.
	Лоскутова А.В.
	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

	5.
	Махнева В.Д.
	Ведущий специалист по работе с населением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

	6.
	Засухина Ю.В.
	Ведущий специалист по работе с населением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

	7.
	Кузнецова Н.Н.
	Ведущий специалист по работе с населением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

	8.
	 Гончаров М.М.

	Участковый уполномоченный полиции

межмуниципального отдела

МВД РФ «Усольский» (по согласованию)

	9.
	Обухов М.Ю.
	Генеральный директор ООО «Жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию)

	10.
	Середюк Е.С.
	Директор ООО «Усольчанка» (по согласованию)

	11.
	Епишкин А.Н.
	Директор филиала «Черемховский »ОАО

« Дорожная служба Иркутской области»

( по согласованию)

	12.
	Пешков А.В.
	Главный санитарный врач по г. Усолье- Сибирское и Усольскому району

(по согласованию)

 Приложение  2

           Утверждено

Постановлением администрации

                городского поселения Мишелевского муниципального образования

                     от_22.03.2018__№_77__
СОСТАВ

оперативных групп

1.Группа по проведению эвакуации и размещению населения

1.Валянин Н.А.- глава городского поселения Мишелевского муниципального образования - руководитель группы.

2.Гончаров М.М.- участковый уполномоченный полиции МВД РФ «Усольский» (по согласованию).
3. Вишнякова Г.Д. – директор МБОУ Мишелевская СОШ № 19  (по согласованию).

4. Чернявская Г.С. – директор МБОУ Хайтинская ООШ (по согласованию).

5. Махнева В.Д. – ведущий специалист по работе с населением.

2. Группа по обеспечению питания
1. Кривель А.М.- заместитель главы городского поселения Мишелевского муниципального образования.
2. Яшкина Н.Н.- ведущий специалист по экономической политики.

3. Вишнякова Г.Д. – директор МБОУ Мишелевская СОШ № 19  (по согласованию).

4. Меджидова  С.Ю.- индивидуальный предприниматель п. Мишелёвка

(по согласованию).

3. Группа по обеспечению транспортом и ГСМ
1.Валянин Н.А.- глава городского поселения Мишелевского муниципального образования - руководитель группы.

2. Кривель А.М.- заместитель главы городского поселения Мишелевского муниципального образования.
3. Лоскутова А.В. – ведущий специалист по муниципальному хозяйству.
4. Группа по обеспечению медицинской помощью
1. Мельникова Н.С.- главный врач ОГБУЗ «Усольская городская больница»
(по согласованию).
2. Кияницкая Н. С – заведующий ОГБУЗ «Усольская городская больница» подразделение «Мишелёвская участковая больница» (по согласованию)

 5. Группа по привлечению населения к аварийно- спасательным и другим неотложным работам

1.Валянин Н.А.- глава городского поселения Мишелевского муниципального образования - руководитель группы.

2. Кривель А.М.- заместитель главы городского поселения Мишелевского муниципального образования.

3. Чередников А.А.-  мастер участка п. Мишелевка ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию).

4. Обухов М.Ю. – генеральный директор ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию).

5. Середюк Е.С.  – директор ООО «Усольчанка» (по согласованию).

6. Иванов А.М. – мастер участка п. Мишелевка РЭС-4 «Облкоммунэнерго» (по согласованию).

6. Группа по подсчёту ущерба от паводковых вод.

1. Пленкин А.В.- начальник отдела финансов, экономики и муниципальных закупок – руководитель группы.
2. Березкова Е.Н. – консультант – главный бухгалтер.